Zaharie Boi m. p.
M. Lazar m. p. Petru Pogaraşi m. p.
N. Popea m. p. Candrea m. p.
E. Macellariu m. p. Crainic m. p.
Dr. Ios. Hodoşium. p. Bârsan m. p.
loan Longer m. p. Dr. II. Puşcariu m. p.
Nicanor Erateşium.p. St. Iosif m. p.
Gfaitan m. p. loan Papiu m. p.

In şedinţa următore a XTX tot din
ziua de 20 Oct. (1 Nov.) 1878 d. m. comi-
siunea organisătore raportâză cum urmâză
sub Nr. 242 :

In legătură cu cele premerse în şe
dinţa de nainte de mâzăzi sub Nr. 241 se
reasumă cestiunea despre înfiinţarea alor
doue episcopii noue, în care obiect de
putatul V. Babeş, ca raportorul maiorităţii
din comisiunea organisătore propune votul
acelei maiorităţi în următorele:

şi d-ş0ra Veturia Juga, precum şi dl
lón Poiană, cari au binevoit a-’şi oferi con
cursul moral la reuşita acestei producţiuni.
Asemenea aducem cálduróse mulţămiri celor
7 tineri din comună, cari au delectat publi
cul cu frumósele jocuri românesci: „Căluşerui“
şi „Bătuta“.

T i l i ş c a , 15/28 Februarie 1901.
Corpul tnvăţătorec.

Posta Itedacţiuiiei.
Censor. Nu merită Secuii atenţiunea ce

li-o dai. Scrie-ne despre altele 1 Cu plăcere
publicăm.

Dlui I. M. în B . . . ş. Să nu mai des
chidem discuţie pe o temă, care ori-cum, nu
ne presentă învâţătorimea în lumină prea fa
vorabilă.